
Til Folketingets sundhedsudvalg.

Jeg tillader mig som almindelig borger at skrive til Folketingets sundhedsudvalg, da 
sundhedsministeren i dag d. 26. januar 2009 i TV2’s 19-nyheder direkte viser, at han ikke ved nok 
om de sundhedsmæssige forhold i det land, som han er minister for.

I det indslag, som TV2 havde om, hvordan regeringen vil bruge ca. 15 mia. kr. på investeringer i 
sygehuse m.v. i forskellige dele af Danmark, siger han, at ingen vil mærke nogen følger af de nye 
større sygehuse de første 10 år. Allerede i dag mærker alle borgerne i den nordvestlige del af 
Jylland desværre meget kraftigt følgerne af den centralisering, som er ved at ske på 
sygehusområdet, da man vil samle specialerne på større sygehuse.

I region Midtjylland har regionsrådet allerede nedlagt akutmodtagelsen på Holstebro Sygehus i 
nattetimerne, og hvis man ringer akut for at komme på en skadestue, bliver folk allerede i dag 
visiteret hhv. til Herning eller Holstebro Sygehuse alt afhængig af det, der er galt med en, da region 
Midtjylland allerede har nedlagt visse akutfunktioner på Holstebro Sygehus. Derved skal alle helt til 
Herning, hvis man fejler noget bestemt. Derved skal patienter fra yderområderne allerede i dag køre 
op til 80-100 km for at komme til nærmeste sygehusbehandling, og det er som nævnt, inden man er 
begyndt at bruge de 15 mia. kr. på at bygge de større sygehuse i Danmark. 

Jeg er dybt skuffet over, at den politisk ansvarlige på sundhedsområdet ikke kender mere til 
forholdene i Danmark, at han på åben TV-skærm kan sige, at det først bliver relevant om ca. 10 år, 
når det allerede er dagligdag for 100.000 borgere i den nordvestlige del af Jylland. Men den 
udtalelse får mig desværre til bedre at forstå, hvordan regeringen kan gøre, som den gør mht. 
investeringerne i sundhedsvæsnet. Det skyldes åbenbart, at den ikke ved nok om forholdene i vores 
del af landet.

Jeg vil meget gerne bede udvalget om en reaktion på denne store misinformation, som ministeren 
har givet befolkningen på TV2’s Nyheder i dag. Samtidig og vigtigst vil jeg også meget gerne bede 
udvalget om at få ministeren og andre politikere til at sætte sig ordentligt ind i forholdene, før de 
endeligt træffer de vigtige beslutninger på sundhedsområdet mht. investeringer i sygehuse m.v..

Jeg håber meget, at folketingets sundhedsudvalg vil sætte sig grundigt ind i forholdene for alle dele 
af landet, før de træffer så vigtige beslutninger, som Folketinget snart skal gøre på sygehusområdet. 
Vi er mange tusinde borgere, bl.a. i Nordvestjylland, der frygter for vores sundhedsmæssige 
fremtid, når regeringen lægger op til så katastrofale beslutninger for os, som den gør. Især når den 
ansvarlige politiker tilsyneladende ikke ved mere om området, end han gør.

Jeg ser meget frem til at få et svar fra medlemmerne af Sundhedsudvalget.
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